

## Pelastakaa inflaatio

Jälleen kerran olemme eläneet väärin ja pettäneet hyvien herraimme luottamuksen.

Kallispalkkaiset virkamiehet Suomen Pankissa ja Tilastokeskuksessa ovat itseään säästämättä, hiki hatussa ja yötä myöten laatineet pitkän tähtäyksen ennustuksia, joiden mukaan hintojen olisi pitänyt nousta Suomessa sangen maltillisesti, vaivaiset pari prosenttia vuodessa. Vaan mitä teki tämä katala kansa: ei pystynyt edes siihen. Hinnat ovat jököttäneet melkein paikoillaan jo vuosikausia, eivätkä nuorimmat ikäluokat enää edes tiedä, mitä inflaatio on. Olemme pettäneet isänmaamme pahemmin kuin urheilijat Atlantassa.

Nyt on aika ryhdistäytyä. Meillä ei ole oikeutta päästää inflaatiota kuolemaan sukupuuttoon. Se on kuulunut suomalaisen elämänmuotoon niin kauan kuin kukaan jaksaa muistaa. Ilman ihmisen ponnisteluja se on uusiutumaton luonnonvara. Inflaatiota on ryhdyttävä suojelemaan ja elvyttämään, sillä olemme vastuussa sen säilymisestä myös jälkipolville.

Normaali ratkaisu olisi tietysti se, että valtio pakkolunastaisi Lapista ja Koillismaalta muutamia tuhansia hehtaareja suojelualueiksi, joilla hinnat saisivat vapaasti nousta ja inflaatio rehoittaa omassa rauhassaan. Koska kuitenkin hinnankorotuksia ilmenee korpimaastossa aika vähän – erityisesti näin huonona hillaavuotena – on parempi laajentaa vastuu inflaationsuojelusta koko maahan.

Tämä edellyttää kansalaisaktiivisuutta jokaiselta suomalaiselta, ennen muuta tietysti kauppiailta ja palkkaneuvottelijoilta. Käyttäkääpä siis kauppiaat yksi helteinen iltapäivä kaikkien hintojenne läpikäymiseen ja tarkistamiseen inflaatiota tukevalle tasolle. Pysähtykää hetkeksi miettimään, onko tosiaan välttämätöntä pitää kahvipakettia tarjouksessa viikko toisensa jälkeen? Milloin viimeksi olette nostanut maitolitrnan hintaa? Paljonko kiskoitte munista kaksi vuotta sitten ja kuinka vähän nyt?

Tuskin veikkaan väärin jos arvioin, että keskimäärin kymmenen prosentin hinnankorotukset eivät tee tiukkaakaan.

Sama koskee tietysti myös palkansaajia. Tuleeko rahaa riittävästi? Saako naapuri parempaa tuntipalkkaa? Milloin viimeksi olette saanut indeksikorotuksen? Vastaukset tällaisiin kysymyksiin ovat epäilemättä järkyttäviä ja vaativat lakkoa tai vähintään seisokkia hetimiten. Jos kerran kauppiaat nostavat hintoja kymmenen prosenttia, pitää palkkoja korottaa vähintään kolmekymmentä prosenttia, koska puolet menee kuitenkin sosiaalikuluihin ja toinen puoli veroihin.

Ellei tämäkään vielä riitä, tarvitaan inflaation puolustustaisteluun koko kansaa. Mikä estää asiakasta maksamasta kossupullosta täyttä satasta, tai bensasta kymppiä litralta, vaikka nimellinen hinta olisikin vähän alhaisempi. Mukavia tasarahoja molemmat, ja ai ai kun tekisivät hyvää inflaatiolle. Hinnat kääntyisivät tuossa tuokiassa terveeseen kasvuun ja Suomen Pankki ja Tilastokeskus voisivat huokaista helpotuksesta.

